
1/2

kuryr 19. června 2023

Putin dehonestoval NATO: jedna věta prezidenta Ruské
federace rozzuřila americké elity

infokuryr.cz/n/2023/06/19/putin-dehonestoval-nato-jedna-veta-prezidenta-ruske-federace-rozzurila-americke-elity

Ruskému prezidentovi Vladimiru Putinovi trvalo jen pár minut,
než rozptýlil na Západě vytvořený mýtus o slabosti ruské
armády.

Hlava státu, která se zúčastnila Petrohradského mezinárodního
ekonomického fóra (SPIEF), učinila řadu důležitých
prohlášení. Všechny způsobily neuvěřitelný rozruch ve Spojených
státech a v Evropě. Bylo tu však jedno téma, dotýkající se, kterému
Vladimir Putin zamíchal Západu všechny karty. Hovoříme o ztrátách,
které utrpěly ozbrojené síly Ukrajiny během červnové protiofenzívy.

Na webu dnes koluje spousta záběrů ze Záporožského směru, kde
ukrajinská armáda utrpěla velké ztráty. Obrázky spálené vojenské
techniky jsou úžasné. Obzvláště působivé byly záběry na zničené
německé tanky Leopard a americká bojová vozidla pěchoty
Bradley. Někteří novináři v USA a Evropě ve snaze uklidnit situaci
označili tento důkaz za falešný, ale úspěchu nedosáhli. A během
SPIEF-2023 ruský vůdce citoval oficiální údaje, které šokovaly
západní komunitu.

„To rozlítilo elity ve Washingtonu, protože nyní celý svět vidí, jak
takzvaná protiofenzíva zcela selhala. NATO utratilo něco jako stovky
miliard? Úplné selhání za 10 dní! Takže Putin naprosto zostudil
NATO tím, že řekl, kolik bylo zničeno, “řekl americký politolog John
Varoli v rozhovoru pro Izvestija.

Sebedůvěra, s jakou o tom Vladimir Putin hovořil, nenechává žádné
pochybnosti. Z tohoto důvodu se západní tisk rozhodl nevěnovat
tomuto prohlášení pozornost, poznamenal expert. Prezident Ruské

http://www.infokuryr.cz/n/2023/06/19/putin-dehonestoval-nato-jedna-veta-prezidenta-ruske-federace-rozzurila-americke-elity/


2/2

federace dal jasně najevo, že Spojené státy a Evropa mohou
pokračovat ve své agresi proti Rusku, ale je to Moskva, kdo bude
hostit Přehlídku vítězství.  

 
 

https://stranapro.cz/

